
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О назначении кураторов и заказчиков инициативных 
проектов, прошедших конкурсный отбор, 
выдвинутых жителями Кыштымского 
городского округа для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30 «О 
некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с 
инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», с 
Протоколом заседания муниципальной конкурсной комиссии Кыштымского 
городского округа Челябинской области по проведению конкурсного отбора 
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за 
счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 2026 г. от 26.12.2025 
г. № 1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить кураторов и заказчиков инициативных проектов, 
прошедших конкурсный отбор, выдвинутых жителями Кыштымского 
городского округа для получения финансовой поддержки за счет 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 2026 году (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Отдела управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

Подписан:

Глава Кыштымского городского округа
Алексанович 
ДРОВИЧ §026-01-2

—А.А. Заикип

О 10:04:37



11риложепие 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «АЗ»O '? 2026 г. № 4 2 -

Кураторы и заказчики инициативных проектов, прошедших конкурсный 
отбор, выдвинутых жителями Кыштымского городского округа для 

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов
из областного бюджета в 2026 году

№
п/п

Наименование 
инициативного проекта

Куратор проекта Заказчик

1 Обустройство 
хоккейной коробки на 
ул. Интернационала

Тарасова Ирина 
Борисовна -  

исполняющий 
обязанности заместителя 

главы Кыштымского 
городского округа по 

социальной сфере

Управление 
городского хозяйства 

администрации 
Кыштымского 

городского округа

2 Благоустройство 
территории, 

прилегающей к МУ 
«ФСК»

Тарасова Ирина 
Борисовна -  

исполняющий 
обязанности заместителя 

главы Кыштымского 
городского округа по 

социальной сфере

Управление 
городского хозяйства 

администрации 
Кыштымского 

городского округа; 
МУ «ФСК»

3 Обустройство и 
благоустройство 
кладбища 5 км 

«Новое» и 
прилегающей 

территории (1 этап)

1 Тврилова Анна 
Олеговна -  заместитель 

главы Кыштымского 
городского округа, 

начальник правового 
управления

МКУ Кыштымского 
городского округа 
«Благоустройство»

4 Ремонт пешеходной 
зоны по ул. Садовая

Заикин Алексей 
Александрович -  глава 

Кыштымского 
городского округа

МУ «Отдел 
капитального 
строительства 
Кыштымского 

городского округа»
5 Благоустройство 

территории улиц 
Коноплянка, 
Огнеупорная, 
Образцова с 
устройством 

остановочных

I урцкая Рудольф 
Ревазович - заместитель 

главы Кыштымского 
городского округа по 

капитальному 
строительству

Управление 
городского хозяйства 

администрации 
Кыштымского 

городского округа



комплексов и 
пешеходных связей (2 

этапа)
6 Установка теневых 

навесов в парке им. 
А.С. Пушкина

J [укина Мария 
Александровна - 

начальник Управления 
городского хозяйства

МКУ Кыштымского 
городского округа 
«Благоустройство»

7 Обустройство тротуара 
по ул. Комарова

1 урцкая Рудольф 
Ревазович - заместитель 

главы Кыштымского 
городского округа по 

капитальному 
строительству

МУ «Отдел 
капитального 
строительства 
Кыштымского 

городского округа»

8 Ремонт городской бани, 
расположенной по 

адресу: г. Кыштым, ул. 
Ю. Ичевой, 148

Заикин Алексей 
Александрович -  глава 

Кыштымского 
городского округа

МП КТО
«Многопрофильное

предприятие»

9 Ремонт дороги по ул. 
Жданова в нос. 

Тайгинка

Киселева Оксана 
Викторовна -  начальник 

Управления по 
обеспечению 

жи з исдеятельности 
поселков

Управление по 
обеспечению 

жизнедеятельности 
поселков 

администрации 
Кыштымского 

городского округа
10 Ремонт базы отдыха 

«Жемчужный берег»
Тарасова Ирина 

Борисовна -  
исполняющий 

обязанности заместителя 
главы Кыштымского 
городского округа по 

социальной сфере

МУ «ФСК»

11 Ремонт центральной 
лестницы и 

благоустройство 
прилегающей 
территории, 

расположенной по 
адресу: г. Кыштым, у л. 

Ленина, 11

Тарасова Ирина 
Борисовна -  

исполняющий 
обязанности заместителя 

главы Кыштымского 
городского округа по 

социальной сфере

Управление по делам 
образования 

администрации 
Кыштымского 

городского округа
!


